２０２２年３月３日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、コギコギ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：中島 幹

彰）とダイセン産業株式会社（本社：大阪府大阪市、取締役社長：淡路 満）が２０２２年２月１９日より

南紀白浜エリアにおいて開始したシェアサイクル事業に「サイクルポート提供パートナー」として協力いた

しますので、下記のとおりお知らせいたします。

和歌山県有数の観光地である南紀白浜エリアは、車での来訪者が多く、点在する観光スポットを周遊する

際の移動手段に課題を抱えています。そのため当行は、白浜支店の営業用車両駐車場の一部をサイクルポー

トに無償提供し、来訪者の利便性向上と周遊観光の充実を図ることにより、新たな観光スポットの発見や観

光施設に立ち寄る機会の創出に貢献することで地域経済の活性化をめざします。

紀陽銀行は、今後もさまざまな事業者さまと連携することにより、持続可能な地域社会の実現に貢献して

まいります。

記

  【当行敷地内シェアサイクルポート概要】

設 置 場 所 白浜バスセンター前ポート（当行白浜支店営業用車両駐車場の一部）

住 所 和歌山県西牟婁郡白浜町８９０－４８

自転車設置台数 ５台

事 業 主 体 ダイセン産業株式会社

運 営 主 体 コギコギ株式会社

      【白浜バスセンター前ポート】        【シェアサイクルポート設置場所】

以 上

南紀白浜エリアにおけるシェアサイクル事業への協力について

白浜バスセンター前

（紀陽銀行白浜支店）

アドベンチャーワールド

南紀白浜空港

ＪＲ白浜駅
白良浜海水浴場

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成長も」、ゴール１７

「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。